
22/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=500991&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2014 (SRP) 

Às 14:32 horas do dia 22 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 1343, Pregão nº 00030/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Cartucho de toner de alto rendimento, modelo 524H, original de fábrica, para
impressoras marca Lexmark, modelo MS810dn.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 890,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: VITORIA ANDREI COMERCIO E SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORT , pelo melhor lance
de R$ 547,9000 e a quantidade de 240 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014
10:47:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITORIA ANDREI
COMERCIO E SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF:

05.005.992/0001-63, Melhor lance: R$ 547,9000

Homologado 22/09/2014
14:32:19

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Cartucho de toner de alto rendimento, modelo 604H, original de fábrica, para
impressoras marca Lexmark, modelo MX310dn.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 355,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICS IMPORTACAO COMERCIO SERVICO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 319,8000
e a quantidade de 240 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/09/2014
10:47:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICS
IMPORTACAO COMERCIO SERVICO LTDA - ME, CNPJ/CPF:

64.750.011/0001-71, Melhor lance: R$ 319,8000

Homologado 22/09/2014
14:32:19

MAURO
ANTONIO PIRES



22/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=500991&tipo=t 2/2

DIAS DA SILVA

Item: 3
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Cartucho de toner modelo MLT-D203E, original de fábrica, para impressoras
marca Samsung, modelo SL-M4070FR.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 402,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARUMBI TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 218,0000 e a quantidade de
240 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2014
14:17:47 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/09/2014
10:47:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARUMBI
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.684/0001-00, Melhor

lance: R$ 218,0000

Homologado 22/09/2014
14:32:19

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 4
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Cartucho de toner modelo MLT-D204L, original de fábrica, para impressoras
marca Samsung, modelo SL-M3325ND.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 250,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICOHLOR COMERCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance
de R$ 140,0000 e a quantidade de 240 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014
10:47:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICOHLOR
COMERCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

00.783.573/0001-39, Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 22/09/2014
14:32:20

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Fim do documento


